2021年２月４日

各 位

会 社 名 シュッピン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 小野  尚彦

（コード番号：3179  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO 辻 本  拓

（TEL. 03-3342-2944）

2021年１月度月次情報のお知らせ

2021年１月度の月次情報について、下記のとおりお知らせいたします。

記

 2021年１月 前年同月比（前月比）（注）１

売上高 2,688百万円 99.2％

 うちＥＣ売上高 1,911百万円 107.5％

Ｗｅｂ会員数 504,527人 ＋4,266人

（１月度売上状況）

緊急事態宣言再発出により、実店舗売上高を中心に影響あるものの、全てのサービスをＥＣで

提供できており、主軸のカメラＥＣが引き続き堅調に推移し、ＥＣ売上高は前年同月比＋7.5％の

伸長となりました。また、時計事業において９月以降商材ラインナップ拡充（在庫投資）してい

たものが、ＥＣ、店舗での販売につながっており、カメラＥＣと時計事業が寄与し、売上高全体

もほぼ前年同月並みとなっております。

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4
月

5
月

6
月

7
月

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

免税売上高

店舗売上高（免税除く）

ＥＣ売上高

（単位：百万円）

2018年 2019年 2020年 2021年

月次・対前年同月（前月）比推移

 売上高 うちＥＣ売上高 Ｗｅｂ会員数

【2020年３月期】

2019年４月 2,879百万円 113.5％ 1,767百万円 112.2％ 411,229人 ＋4,248人

５月 2,715百万円 101.4％ 1,541百万円 90.2％ 415,089人 ＋3,860人

６月 2,832百万円 111.0％ 1,602百万円 99.9％ 418,862人 ＋3,773人

７月 3,125百万円 111.7％ 1,935百万円 111.5％ 423,276人 ＋4,414人

８月 2,728百万円 98.1％ 1,644百万円 90.9％ 427,308人 ＋4,032人

９月 3,624百万円 118.2％ 2,261百万円 121.0％ 431,807人 ＋4,499人

10月 2,440百万円 83.2％ 1,535百万円 84.3％ 435,062人 ＋3,255人

11月 2,749百万円 89.1％ 1,593百万円 83.0％ 438,519人 ＋3,457人

12月 3,369百万円 94.6％ 2,134百万円 96.6％ 443,432人 ＋4,913人

2020年１月 2,710百万円 100.4％ 1,777百万円 102.9％ 447,736人 ＋4,304人

２月 2,849百万円 106.1％ 1,823百万円 111.2％ 451,862人 ＋4,126人

３月 2,737百万円 82.2％ 1,998百万円 92.3％ 456,559人 ＋4,697人

【2021年３月期】

2020年４月 1,707百万円 59.3％ 1,531百万円 86.6％ 460,024人 ＋3,465人

５月 1,776百万円 65.4％ 1,565百万円 101.6％ 463,997人 ＋3,973人

６月 2,346百万円 82.8％ 1,795百万円 112.1％ 468,504人 ＋4,507人

７月 2,928百万円 93.7％ 2,291百万円 118.4％ 473,775人 ＋5,271人

８月 2,780百万円 101.9％ 2,106百万円 128.1％ 478,950人 ＋5,175人

９月 2,905百万円 80.2％ 2,251百万円 99.6％ 484,121人 ＋5,171人

10月 3,089百万円 126.6％ 2,380百万円 155.1％ 489,304人 ＋5,183人

11月 2,990百万円 108.7％ 2,241百万円 140.6％ 494,585人 ＋5,281人

12月 3,628百万円 107.7％ 2,591百万円 121.4％ 500,261人 ＋5,676人

2021年１月 2,688百万円 99.2％ 1,911百万円 107.5％ 504,527人 ＋4,266人

２月

３月

（注）１．売上高、ＥＣ売上高は前年同月比、Ｗｅｂ会員数は前月比になります。

２．売上高のお知らせとして公表する各数値は、速報値であり、次回以降の更新時に修正の

可能性があります。また、当該資料につきましては、監査法人による監査は受けており

ません。

３．四半期ごとの決算調整により、月次情報の売上高累計が決算数値と同値にはなりません。

４．月次情報のお知らせは、土・日・祝日を除いた翌月５営業日目を目途に開示します。な

お、開示時期については都合により予告なく変更する場合がありますので、ご了承くだ

さい。

以上